
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение - детский сад №85

Приказ

от 02.09.2024г №75/1

«О создании методического объединения в МАДОУ - детский сад № 85»

В соответствии с Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации" от 
29.12.2012 N 273-ФЗ в целях оптимизации воспитательно-образовательного процесс

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать методическое объединение (далее - МО) педагогов в Муниципальном 

автономном дошкольном образовательном учреждении - детский сад № 85
2. Утвердить персональный состав МО педагогов дошкольного образования (приложение 

№1)
3. Назначить руководителем:

3.1. МО педагогов по направлению «Духовно-нравственное воспитание детей через 
речевое развитие», Дремину В.В., учителя-логопеда;

3.2. МО педагогов по направлению «Духовно-нравственное воспитание детей через, 
художественно-эстетическое развитие», Братанову А.С.., музыкального руководителя;

3.3. МО педагогов по направлению «Духовно-нравственное воспитание детей через, 
экологическое развитие», Лукомскую Н.Ю., воспитателя;

4. Утвердить план работы МО по направлению «Духовно-нравственное воспитание детей 
через речевое развитие» на 2024-2025 учебный год (приложение №2)

5. Утвердить план работы МО по направлению «Духовно-нравственное воспитание детей 
через художественно-эстетическое развитие» на 2024-2025 учебный год (приложение 
№3)

6. Утвердить план работы МО по направлению «Духовно-нравственное воспитание детей 
через экологическое развитие» на 2024-2025 учебный год (приложение №4)

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ - детский сад

С приказом ознакомлен:

х с ______/Дремина В.В.
^■(тшиая подпись) (расшифровка)

г ,_________/Братанова А.С.
(личнаярюд/МЖ) (расшифровка)

________________ /Лукомская Н.Ю.
(личная подпись) (расшифровка)

т-н-
F! /ад И

lZ пЕ /Д»//\<Д\ № 85



Приложение 1 к приказу 
От 02.09.2024 № 75/1

СПИСОК
педагогов МАДОУ - детский сад №85, входящих в с состав методического объединения 

«Духовно-нравственное воспитание детей через речевое развитие»

1. Дремина В.В. - учитель-логопед, руководитель МО;

2. Мешавкина Ю.М. - воспитатель;

3. Белоносова Н.В. - воспитатель;

4. Мадаева Г.З. - воспитатель;

5. Горайчук И.В. - воспитатель;

СПИСОК
педагогов МАДОУ - детский сад №85, входящих в с состав методического объединения
«Духовно-нравственное воспитание детей через художественно-эстетическое развитие»

1. Братанова А.С. - воспитатель, руководитель МО;

2. Семенова Л.И. - музыкальный руководитель;

3. Советникова Л.В. - воспитатель;

4. Рябонеделя И.В. - воспитатель;

СПИСОК
педагогов МАДОУ - детский сад №85, входящих в с состав методического объединения 

«Духовно-нравственное воспитание детей через экологическое развитие»

1. Лукомская Н.Ю. - воспитаель, руководитель МО;

2. Диканова М.Ю. - воспитатель;

3. Бесперстова Т.Г. - воспитатель;


